
令和 3年 8月 27 日 

三学年保護者様 

船橋市立豊富中学校 

校 長 川 﨑 博 樹 

 

令和３年度 修学旅行中止のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、これまでコロナ渦における修学旅行の実施に向け準備を進めてまいり

ましたが、新型コロナウイルス感染者数が増加傾向にあること、長時間の移動や

集団での寝食に伴う感染リスクが避けられないこと、滞在先で生徒が発症した

場合の長期滞在の可能性等を考慮し、やむなく中止させていただくことになり

ました。 

本日付けで、９月１日以降の船橋市立小中学校の教育活動について、船橋市教

育委員会からのお手紙をメール配信いたしましたのでご確認ください。苦渋の

決断でしたが、生徒の健康・安全を最優先に考えた結果です。保護者の皆様には

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、修学旅行の中止に伴う代替行事に関しては秋に実施する予定です。場所、

日程等は決まり次第お伝えいたします。 また、キャンセル料の取り扱い等に関

しては、市で協議する予定となっております。決定し次第お知らせいたします。 

 

なお、9 月 1 日(水)に予定しておりました修学旅行に関する３年生保護者は、

中止とします。 


